



**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
BIURO FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

WZP 60-120-44

fax. 60-118-57

Fz 1/3006 /11

Warszawa 14..10.2011 r.

**Do uczestników postępowania**

*Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Dostawa kombinezonów ochronnych CBRN” sprawa nr 200/Ckt/11/TCz.*

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2010 r., nr 113 poz. 759) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**PYTANIE 1**

W związku z faktem, że Zamawiający wskazuje jako przedmiot przetargu typ wyrobu tj. SFI PLUS zwracamy się z prośbą o dodanie w Załączniku nr 4 do SIWZ pkt 1. po słowach „...typu SFI PLUS...” zwrotu „lub równoważny”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający może udostępnić kombinezon typu SFI PLUS do zapoznania się z nim lub przekazać w odpowiedzi zdjęcia oraz materiały opisujące wskazany produkt lub wskazać źródło gdzie materiały można pozyskać?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie udostępni kombinezonu do zapoznania się z nim i nie przekaże materiałów lub zdjęć.

### **PYTANIE 3**

Czy Zamawiający będzie wymagał certyfikatów na potwierdzenie spełnienia parametrów przez dostarczony kombinezon CBRN, a jeśli tak to, jakich i przez jaką instytucję wydanych?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga załączenia przez Wykonawcę do oferty certyfikatów na potwierdzenie spełnienia parametrów przez dostarczony kombinezon CBRN.

### **PYTANIE 4**

W pkt. 4 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający zawarł wymaganie:

„ Kombinezon (tkanina zewnętrzna) musi być wykonany z tkanin trudnopalnych Nomex/Kevlar o właściwościach antystatycznych, olejo i wodoodpornych”

Czy Zamawiający zaakceptuje kombinezon z tkaniną zewnętrzną inną niż Nomex/Kevlar ale posiadającą równoważne parametry w zakresie trudnopalności oraz antystatyczności?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **PYTANIE 5**

W pkt 5 i 6 Załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający zawarł wymagania:

5. Tkanina wewnętrzna filtrująca – Bawełna/ Poliester tkany

6. Substancja adsorbująca – węgiel aktywny/ Shperical 100 %

5a Czy Zamawiający powyższe punkty rozumie w taki sposób, że na bazowej tkaninie filtrującej naniesiona jest i trwale z nią związana substancja adsorbująca – węgiel aktywny? Jeśli rozumienie Zamawiającego jest w tym zakresie inne, to prosimy o podanie tego wyjaśnienia.

5b Czy sformułowanie węgiel aktywny/ Shperical 100 % Zamawiający rozumie alternatywę, czy koniunkcję tych określeń (wymagań)?

5c Czy określenie „Shperical” Zamawiający ma na myśli angielskie słowo „spherical” - oznaczające „ sferyczny”?

5d Co oznacza ww. określeniu znak „ 100 %”?

5 e Czy Zamawiający zaakceptuje spełniający łącznie wymagania ochronne w punktach 5 i 6 jeden materiał mający formę filtrosorpcyjnego, tkanego materiału z węgla

aktywnego a niewymagającego stosowania filtrującego materiału nośnego bawełny/poliestru itp.?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, iż węgiel aktywny musi trwale pokrywać tkaninę nośną na 100% powierzchni kombinezonu CBRN ( z pominięciem skarpet, rękawic).

### **PYTANIE 6**

W pkt. 18 Załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający zawarł wymagania:

„ W skład ukończenia kombinezonu muszą wchodzić:

- 2 szt. Balaclawy dostosowanej do użytku z maską FPS 7000
- rękawice ochronne z filtrem absorpcyjnym
- skarpety ochronne z filtrem absorpcyjnym

6 a. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez określenie „Balaclawy”

6 b. Czy elementy te mają być wykonane z materiału określonego w punktach 5 i 6?

6c. Czy przez określenia : „*rękawice ochronne z filtrem absorpcyjnym*” oraz „*skarpety ochronne z filtrem absorpcyjnym*” Zamawiający rozumie skarpety i rękawice wykonane z materiału określonego w punktach 5. i 6.?

6 d. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez określenie „*z filtrem absorpcyjnym*”?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający przez określenie Balaclawa rozumie kominiarkę dostosowaną do użytku z maską FPS 7000 i wykonaną z tkaniny identycznej stosowanej do produkcji bielizny CBRN. Skarpety i rękawice ze względu na zastosowanie mogą posiadać cechy filtrowania inne niż kombinezon. Jednocześnie muszą spełniać warunki i cechy techniczne stosowane do produkcji bielizny CBRN.

Zamawiający wyjaśnia, iż filtr absorpcyjny, to filtr posiadający zdolności do pochłaniania i zatrzymywania szkodliwych substancji CBRN.

### **PYTANIE 7**

W odniesieniu, do pkt. 25 Załącznika nr41 do SIWZ prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie:

7 a. Czy po założeniu kaptura na głowę, kołnierz kombinezonu ma być wewnątrz, czy na zewnątrz kaptura?

7 b. Czy kaptury o różnych rozmiarach mają mieć możliwość jednoczesnego chowania w kołnierzu kombinezonu?

7 c. Czy Zamawiający zaakceptuje jeden uniwersalny kaptur z możliwością regulacji rozmiaru lub o takim stopniu elastyczności, że rozmiar ten zapewni dobre dopasowanie do głów użytkowników o różnych wymiarach?

Zaletą tego typu rozwiązania jest wyeliminowanie zamków błyskawicznych będących miejscem najbardziej narażonym na przenikanie niebezpiecznych substancji.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza aby po założeniu kaptura, kołnierz kombinezonu znajdował się na zewnątrz lub wewnątrz kaptura. Kaptur powinien mieć jeden uniwersalny rozmiar z możliwością chowania w kołnierzu kombinezonu oraz możliwość regulacji rozmiaru lub o takim stopniu elastyczności, że rozmiar ten zapewni dobre dopasowanie do głów użytkowników.

### **PYTANIE 8**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, które parametry zawarte w załączniku nr 4 do SIWZ, będą stanowiły podstawę do wykazania równoważności oferowanego wyrobu w stosunku do wyrobu wskazanego przez Zamawiającego

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania techniczne określone w załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia.

Powyższe postanowienia są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK  
Wydziału Inżynierii Publicznych  
Instytutu Techniki i Inżynierii  
Komendy Wojewódzkiej Policji  
Jarosław WYŻGOWSKI